Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091500293

293

Nº 175, quarta-feira, 15 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

O FME, através da Secretaria de Educação, em observância nas disposições da
Lei nº 13.019/31/07/2014, Lei Municipal nº 282/2017, torna publico a CP nº 01/2021.
Objeto: Seleção de organização da sociedade civil, para celebração de parceria com a
Administração Municipal, em regime de mútua cooperação, através de Termo de
Colaboração, operacionalização e execução das atividades do Programa Recomeço.
Recebimento de propostas: até o dia 18/10/2021, às 09:hs. Abertura e Julgamento: dia
18/10/2021, às 11:hs. Edital e seus anexos, na semed@xexeu.pe.gov.br, das 08: às 13:hs.,
ou na Sala do Setor Administrativo da Secretaria de Educação: Av. Floriano Gonçalves de
Lima, 104, Centro.-Xexéu - PE, 14 de Setembro de 2021.

DEIVION DEMOSTENES ALEXANDRE DA SILVA
Secretário

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021-PMBP

Processo Administrativo nº. 046/2021,
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL", com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL" com data de abertura e
julgamento para o dia 01.10.2021, às 11h00min, na Creche Mãe Ângela, sito na Rua Ozeas
de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA COM 04 (QUATRO) SALAS
DE AULA, NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE
COMPROMISSO/CONVÊNIO - FNDE-PAR N° 5929/2014", com valor Global previsto de R$
388.186,46 (trezentos e oitenta e oito mil cento e oitenta e oito reais e quarenta e seis
centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUÍ - PI, para o exercício de 2021 e TERMO DE COMPROMISSO/CONVÊNIO - FNDE-PAR
N° 5929/2014". A licitação será regida pela Lei federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores e lei complementar 123/2006 e Lei Municipal nº 002/2021 atendidas as
limitações, condições e exigências expressamente fixada no EDITAL e anexos.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021-PMBP

Processo Administrativo nº. 047/2021,
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL", com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL" com data de abertura e
julgamento para o dia 04.10.2021, às 11h00min, na Creche Mãe Ângela, sito na Rua Ozeas
de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PARQUE DE EXPOSIÇÃO E
COMERCIALIZAÇÃO DE OVINOS E CAPRINOS, COM APROXIMADAMENTE 750M², NO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, CONFORME CONVÊNIO SICONV Nº 895877/2019 E
PROPOSTA SICONV Nº 036691/2019, com valor Global previsto de R$ 749.920,00
(setecentos e quarenta e nove mil novecentos e vinte reais), com recursos oriundos do
CONVÊNIO SICONV Nº 895877/2019 E PROPOSTA SICONV Nº 036691/2019 e ORÇAMENTO
GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, para o exercício de 2021. A licitação será
regida pela Lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar 123/2006
e Lei Municipal nº 002/2021 atendidas as limitações, condições e exigências expressamente
fixada no EDITAL e anexos, Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao
Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de
08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI, 14 de Setembro de 2021.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Diretor Especial de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

Objeto: Aquisição de peças dos veículos de grande porte (Retroescavadeira,
Motoniveladora, Caminhão, Ônibus), para a P. M. de Brasileira e suas Secretarias. Início de
Cadastramento das Propostas: 16/09/2021. Fim de Cadastramento das Propostas:
27/09/2021 às 08h00min. Abertura das Propostas: 27/09/2021, a partir das 08h01mln. Fase
de Disputa de Lances: 27/09/2021, a partir das 08h05min. Fonte de Recurso: Fundeb, Qse,
Pnat, Recursos Próprios (Fpm, Ipva Icms , Sna, Tributos). Consultas e obtenção do Edital:
Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://sistemas.tce.pi.gov.br/.
Endereço da Sala da CPL: Av. Cândido Mendes, nº 85, Centro, Brasileira-PI. Correio
Eletrônico: cplbrasileirapi@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de transporte
escolar (exclusivo para MEI, ME e EPP). Início de Cadastramento das Propostas:
16/09/2021. Fim de Cadastramento das Propostas: 27/09/2021 às 09h00min. Abertura das
Propostas: 27/09/2021, a partir das 09h01mln. Fase de Disputa de Lances: 27/09/2021, a
partir das 09h05min. Fonte de Recurso: Pnate, Recursos Ordinários (Fpm, Ipva, Icms,
Tributos) Fundeb, Educação 25%. Consultas e obtenção do Edital: Endereço Eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://sistemas.tce.pi.gov.br/. Endereço da Sala da CPL:
Av. Cândido Mendes, nº 85, Centro, Brasileira-PI. Correio Eletrônico:
cplbrasileirapi@gmail.com.

Brasileira-PI, 14 de setembro de 2021.
VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

A Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes, Estado do Piauí, localizada na Rua
Jonas Escórcio, n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 30 de Setembro de 2021, às 09h, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo por objeto a Aquisição de materiais e
equipamentos de fisioterapia para atender as necessidades da secretaria de saúde do
município de Buriti dos Lopes-PI, nos termos da Lei nº 10.520/02 c/c Art. 4º-G da Lei
13.979/2020 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº
7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do Tribunal

de Contas do Estado do Piauí -Licitações Web e ainda no site
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, Portal de Compras Públicas. E-mail:
buritidoslopescontratacao@gmail.com.

Buriti dos Lopes - PI, 14 de setembro de 2021.
WILTON CARVALHO DOS SANTOS.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS. OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM, ADJUDICAÇÃO POR ITEM, PARA REGISTRO DE PREÇOS, PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE LIXEIRAS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS
DE CAMPO MAIOR - PI. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. ABERTURA DA SESSÃO: 30 de
Setembro de 2021. HORÁRIO: às 10:30 horas. LOCAL: ENDEREÇO ELETRONICO:
www.portaldecompraspublicas.com.br. EDITAL COMPLETO: Disponível no Site do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí, Site do Portal de Compras Publicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Mais informações no e-mail da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Campo Maior - PI
licitacaopmcm2021@gmail.com. TELEFONE P/ CONTATO: (86) 3252-1800, em dias úteis de
segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 13:30 horas, a partir da data de publicação
deste aviso.

Campo Maior - PI, 14 de Setembro de 2021.
ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

O Município de Conceição do Canindé - PI, realizará licitação, Pregão Eletrônico
nº 032/2021, do tipo menor preço e adjudicação por item, tendo como objeto a aquisição
de material de permanente (ar condicionado). Data e horário do recebimento das
propostas: até às 14:00h do dia 28/09/2021. Data e horário do início da disputa: 14:30h do
dia 28/09/2021. Valor Estimado: R$ 21.128,03. Recurso: Orçamento Geral/FNDE. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: (89) 3489-1187 ou e-mail:
comissaoconccaninde@gmail.com.

Conceição do Canindé-PI, 14 de setembro de 2021.
ROBÉRIA GOMES DE SÁ CARVALHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2021

Objeto da licitação: Registro de Preço para prestação de serviço de acesso à
internet via fibra ótica de acordo com o termo de referência, para suprir as necessidades
da prefeitura de curralinhos - PI e suas secretarias. Data da abertura: 28 de setembro de
2021, às 08:30 horas, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de recursos:
FPM, ICMS, FUS, PAB, FUNDEB 30%, FMAS E OUTROS. Informações: Sede da Prefeitura, Av.
São Raimundo, nº 91, Bairro Centro Curralinhos-PI, CEP 64.453-000, de segunda a sexta-
feira de 08h00min às 13h00min, é no site www.bbmnetlicitacoes.com.br e
www.tce.pi.gov.br.

Curralinhos-PI, 14 de setembro de 2021.
ALEXANDRE VERAS AVELINO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO

EXTRATO DE RESCISÃO

Extrato de Rescisão, de um lado, O MUNICÍPIO DE ELESBÃO VELOSO - PI, CNPJ/MF
06.554.844/0001-60, do outro o DISTRATANTE, AGILIZA ENGENHARIA E SERVIÇOS
IMOBILIÁRIOS - EPP, CNPJ Nº 19.455.407/0001-31 que na qualidade de DISTRATADA, têm
em comum acordo, justo e firmado entre si o presente Termo de Rescisão Contratual
originado do Processo Administrativo no. 041/2020 - PMEV, referente à Tomada de Preços
Nº.006/2020 - Contrato Administrativo No 005/2021 - PMEV, firmado em 20/01/2021 e
seus aditivos, resolvendo em comum acordo, nos termos do Art. 79, inciso II, § 1o, da Lei
no 8.666/93, rescindir o referido Contrato. Nada mais tendo a reclamar uma da outra, a
qualquer título e em qualquer época, relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora
rescindidas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021-SMS

O MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, torna
público licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,Nº 056/2021-SMS, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL POR ITEM, na forma de Execução indireta, cujo Objeto é a escolha da
proposta mais vantajosa para registro de preços para futura e eventual contratação de
pessoa jurídica para fornecimento de aparelhos médicos e hospitalares, em atendimento as
necessidades da secretaria e fundo municipal de saúde do município. Acolhimento das
Propostas: Á Partir do dia 16/09/2021 às 08:30 horas. Do Encerramento do Acolhimento
das Propostas: dia 28/09/2021 às08:30 horas. Início Da Sessão De Disputa De Preços: dia
28/09/2021 às 09:30 horas .Endereço Eletrônico DF, Local: www.licitaçoes-e.com.br - Banco
do Brasil S/A.Informações pelo E-mail: cplflorianosaude@gmail.com. O Edital completo
estará à disposição dos interessados na CPL/PMF-PI, que deverão solicitar via correio
eletrônico.

Floriano-PI, 14 de Setembro de 2021.
VICÊNCIA DA SILVA ALCÂNTARA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ CORREIA

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

O Município de Luís Correia - PI, localizada na Av. Senador Joaquim Pires, 261,
Centro, Luís Correia-PI, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 30
de setembro de 2021, às 09h00min, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço, julgamento global por lote, tendo por Objeto: Contratação de
Empresa especializada para construção de unidade escolar/creche para atender as
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Luís Correia - PI, nos termos da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR ESTIMADO DE R$ 885.358,88 (oitocentos e
oitenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e oito reais, oitenta e oito centavos). FONTES DE
RECURSOS: 001; 124; 116. Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 07:30 às 13:30 horas, e disponível no Sítio
do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -LICITAÇÕES WEB. E-MAIL:
luiscorreia.pi.cpl@gmail.com.

Luís Correia-PI, 14 de abril de 2021.
JOYCY CARDOSO FONTENELE

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-15T03:17:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial